BỘ TƯ PHÁP
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2425/QĐ-BTP
	Hà Nội, ngày 25 tháng 9 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán mua sắm: Mua sắm trang phục, lễ phục cho công chức, người lao động thuộc hệ thống Thi hành án dân sự năm 2019 của Tổng cục Thi hành án dân sự

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP
Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 96/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 62/2015/NĐ-CP ngày 18/7/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi hành án dân sự;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 216/2016/TT-BTC ngày 10/11/2016 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thi hành án dân sự;

Căn cứ Quyết định số 179/QĐ-BTP ngày 30/01/2019 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc công bố danh mục tài sản mua sắm tập trung năm 2019 của Bộ Tư pháp; Công văn số 3402/BTP-KHTC ngày 05/9/2019 của Bộ Tư pháp về việc hướng dẫn tiêu chuẩn kỹ thuật của tài sản thuộc danh mục mua sắm tập trung năm 2019 của Bộ Tư pháp.

Căn cứ Quyết định số 3092/QĐ-BTP ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2019; Công văn số 4980b/BTP-KHTC ngày 26/12/2018 của Bộ Tư pháp về thông báo chi tiết dự toán NSNN năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 1740/QĐ-BTP ngày 01/8/2019 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Quy định phân cấp, ủy quyền quản lý tài chính, tài sản, mua sắm hàng hóa, dịch vụ, đầu tư xây dựng cơ bản và ứng dụng công nghệ thông tin trong các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 2336/QĐ-BTP ngày 04/9/2019 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về phương án phân bổ kinh phí quản lý điều hòa phí thi hành án dân sự năm 2019 (đợt 1);

Xét Tờ trình số Tờ trình số 3021/TTr-TCTHADS ngày 11/9/2019 của Tổng cục Thi hành án dân sự về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu: Mua sắm trang phục, lễ phục cho công chức, người lao động thuộc hệ thống Thi hành án dân sự năm 2019; Tư vấn lập Hồ sơ mời thầu và đánh giá Hồ sơ dự thầu gói thầu mua sắm trang phục, lễ phục cho công chức, người lao động thuộc hệ thống Thi hành án dân sự năm 2019; Tư vấn thẩm định Hồ sơ mời thầu và kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu mua sắm trang phục, lễ phục cho công chức, người lao động thuộc hệ thống Thi hành án dân sự năm 2019;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính tại Báo cáo thẩm định Kế hoạch lựa chọn nhà thầu số 30/BC-KHTC ngày 19 tháng 9 năm 2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán mua sắm: Mua sắm trang phục, lễ phục cho công chức, người lao động thuộc hệ thống Thi hành án dân sự năm 2019 của Tổng cục Thi hành án dân sự với nội dung chi tiết theo Phụ lục đính kèm.

Điều 2. Tổng cục Thi hành án dân sự chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo Kế hoạch lựa chọn nhà thầu được phê duyệt đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành của pháp luật. Ngay sau khi có kết quả lựa chọn nhà thầu của các gói thầu, Tổng cục Thi hành án dân sự có trách nhiệm báo cáo Bộ Tư pháp (Cục Kế hoạch - Tài chính) để theo dõi và quản lý. Đồng thời, Tổng cục Thi hành án dân sự có văn bản thông báo cho các đơn vị được mua sắm trang phục, lễ phục thông tin về nhà thầu được lựa chọn để các đơn vị biết và ký hợp đồng mua sắm tài sản.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính, Tổng cục trưởng Tổng cục Thi hành án dân sự và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Thứ trưởng Đặng Hoàng Oanh (để biết);
- Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp;

- Kho bạc Nhà nước;

- Lưu: VT, KHTC.
	 BỘ TRƯỞNG

Lê Thành Long

PAGE
2